SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH
TTYT TX  HOÀI NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TTYT-KD

Hoài Nhơn, ngày      tháng 10 năm 2023
V/v thu hồi giấy đăng ký lưu

hành thuốc tại Việt Nam đối với
thuốc đã được cấp giấy đăng ký

lưu hành

 Kính gửi:

  - Các Khoa, Phòng trực thuộc;
  - Trưởng trạm Y tế xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-QLD ngày 10/10/2023 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với thuốc đã

được cấp giấy đăng ký lưu hành (Đính kèm Quyết định 740).

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thông báo cho các Khoa, Phòng, Trạm

Y tế xã, phường về việc thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối

với 11 thuốc (chi tiết tại phụ lục đính kèm Quyết định 740/QĐ-QLD).

Lý do: Các cơ sở đăng ký thuốc đề nghị tự nguyện thu hồi giấy đăng ký

lưu hành thuốc tại Việt Nam.

Theo đó, Trung tâm Y tế Hoài Nhơn yêu cầu các Khoa, Phòng, Trưởng

trạm Y tế xã, phường không được buôn bán, sử dụng thuốc nêu trên, đồng thời

thu hồi thuốc bị đình chỉ lưu hành trả lại nơi cung ứng (nếu có sử dụng, kinh

doanh), đảm bảo thuốc nêu trên không còn lưu hành và phải báo ngay cho cơ

quan chức năng khi phát hiện lưu hành trên thị trường./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Đăng trang TTĐT đơn vị;
 - Lưu VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Vinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:01:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-23T16:19:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-23T16:19:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-23T16:20:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!